2

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

ЧЕТЫРНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

 Бирюч

«10» октября  2024  года

                № 9
О передаче части полномочий городского поселения «Город Бирюч» в области   градостроительной деятельности на 2025 год муниципальному району «Красногвардейский район» Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области городское собрание городского поселения «Город Бирюч» р е ш и л о:

1. Передать полномочия городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области на 2025 год муниципальному району «Красногвардейский район» Белгородской области в области градостроительной деятельности по:

– выдаче разрешений на строительство объектов капитального строительства (в том числе внесению изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесению изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением действия такого разрешения;

– выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию;

– направлению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;
– направлению уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.
2. Определить администрацию городского поселения «Город Бирюч муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области уполномоченным органом по заключению соглашения о передаче вышеуказанных полномочий.

3. Опубликовать данное решение в сети Интернет на официальном сайте городского поселения «Город Бирюч» https://biryuchkrasnogvardejskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель городского собрания
городского поселения «Город Бирюч»

   В.Е. Лихолетов